2

Проект
Решение
 маслихата города Астаны
(шестая, очередная, сессия шестого созыва)

город Астана                                                                         от 24 июня  2016  года

О внесении изменений в решение
маслихата города Астаны от 27 декабря
2011 года № 538/77-IV «О Правилах
 общего водопользования на водных
 объектах города Астаны»

		В соответствии с Законом Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года «О  правовых актах», маслихат города Астаны РЕШИЛ:
      1. Внести в решение маслихата города Астаны от 27 декабря 2011 года       № 538/77-IV «О Правилах общего водопользования на водных объектах города Астаны» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 19 января 2012 года за № 711, опубликовано 24 января 2012 года в газетах «Астана акшамы» № 9 и «Вечерняя Астана» № 9) следующие изменения:
	в Правилах общего водопользования на водных объектах города Астаны, утвержденным  указанным решением:
в главе 1:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Настоящие Правила общего водопользования на водных объектах города Астаны (далее - Правила) разработаны в соответствии с подпунктом             1) статьи 38, статьями 65, 92 Водного кодекса Республики Казахстан от 9 июля 2003 года.»;
в главе 3:
пункт 34 исключить;
в главе 4:
пункт 50 изложить в следующей редакции:
«Любительский и спортивный лов рыбы до пяти килограммов на одного рыбака за один выезд, добыча других водных животных и растений для личного потребления разрешается всем гражданам бесплатно на всех водоемах, за исключением: водоемов первой категории, используемых в качестве централизованного хозяйственно-питьевого водоснабжения, зон охраны водозабора, заповедников, рыбопитомников, прудовых и других культурных товарных рыбных хозяйств.».
 2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

  Председатель сессии
  маслихата города Астаны                                                                  М. Шекенов

  Секретарь маслихата
   города Астаны                                                                                 Ж. Нурпиисов

   СОГЛАСОВАНО:

  Руководитель
  ГУ «Управление природных ресурсов
  и регулирования природопользования
  города Астаны» (УПРиРП)                                                         А. Сарсембаев

  Руководитель
   РГУ «Департамент по защите прав
   потребителей города Астаны» Комитета
   по защите прав потребителей Министерства
   Национальной экономики Республики Казахстан
   (ДЗПП города Астана КЗППМНЭРК )                                     Н. Асылбеков